**Alleluia.**

**Alleluia.**

**Alleluia.**

**Alleluia.**

**Alleluia.**

**Alleluia.**

**Alleluia.**

**Alleluia.**

**Alleluia.**

**Alleluia.**

**Alleluia.**

**Alleluia.**

**Alleluia.**

**Alleluia.**

**Alleluia.**

**Alleluia.**

**Alleluia.**

**Allelu**

et in spiritu humilitas eorum respicit. In celo ppter spūs libertatem. In terra ppter corporis seruitutē. Qui humilitatē habent in spū et ostendunt in opere. Vel in celo respicit quos vocauit iam et habitat in eis. In terra quos vocat vt habitet in eis. Vel potius celi sunt qui cū dño indicabūt. Terra cetera sanctorū multitudo. Humiles tamē hi et illi. Merito et celi humiles quia suscipit a terra prius inopes. etiam adhuc q̄d in corpore genuit.

**Sterilem.** Aug. Scilicet saram. i. ecclesiam gentile. que prius sterilis fuit. unde p saram significat. Ea in qua facit habitare in domo. i. in ecclesia in deorum inter ipsos in deos. vt i lapide angulari duo pietes coniunguntur. et fiat vnū ouile.

**Filiorum.** Aug. Ex persona quorū hec dicitur. de quibus ysa. ad eccles. loquēs ait. Dicit inquit in auribus tuis filij quos amiseras. Angustia est nobis in loco isto. fac ita q̄ nobis et nūc locum in q̄ comoremur. Tu vero dicit in corde tuo. Quis generauit michi istos. quis ergo istos educauit michi. q. cum sciam me esse sine filiis et viduā.

**Alleluia.** Cassi. Item hic alleluia ex alio negocio ponit. sicut em ex diuersis actibus deus laudat. ita ex varijs negocijs iste titulus anotar. Ab initio hebrei populi per magna miracula populo illo exhibita xp̄z mundo datus ppheta nūciat. p qual similitudines. i. p corū significata. etiā quilibz xp̄ia nus liberat. Erant em figure mysteriorū spūa lūi xp̄i et ecclesie vt in psalms expositōe clare scit. CXIII.

**Aug.** Hic nō narratur p̄terita sed futura p̄dicatur. quia in illis gestis futura signabatur. et ideo nō omnia hic dicitur. que ibi gesta. sed quedā aliter. ne putetur p̄terita recolare.

**Cassi.** Primo dicit ppheta q̄ mira dederit deus hebreis in figura. et xp̄ia nō in spū. Secundo interrogat quare hec facta sunt ibi. Quid est tibi mare. Tercio inania simulacra gentiū reprobat. et religionē dei commendat. ibi. Simulacra gentiū. zc.

**In exitu.** Q. cū israel. i. domus iacob de egipto. i. populo barbaro exiret.

**Barbaro.** Aug. Barbara lingua est que deus non laudat.

**Facta est iudea.** Cassi. Sicut ille populus cū exiret de egipto. sanctificatus est in iudea. i. terra pmissionis colendo deū verū. que terra erat ante p ydolatriā polluta. et sicut potens factus est in ea. Qui em in egipto facti fuerant serui. ibi facti sunt dñi. Ita exētes a peccato sanctificat in dea. i. cōfessio. et p eam facti israel possunt resistere vicij. Et hoc. Uidit mare. i. peccatores seculi. Jordanis. qui varijs desiderijs rapiūt homines in magnum mare. i. huius seculi amaricantē maliciā. sed hec i aduentu domini cessant. quasi cōuersa retrosum.

**Mare vidit.** Aug. Hoc hic aliter dicit q̄ factū est. Ibi legit stetit ab ea parte qua aque desup fluebant. nec ibi quicq̄ dicit de gestibz mō

coze erigens pauperes. Ut collo-  
cet eum cum principibus: cu z p̄-

cipibus populi sui. Qui habitare  
facit sterilez in domo: matrem fi-

liorum letantem.

Alleluia.

**EXIII.**  
**Exitu israel**

**I** de egipto: domus iacob de po-  
pulo barbaro. Facta est iudea

res exultauerunt vt arietes: et col-  
tium argentum et aurum: opera

manuū hominum. Os habent  
et non loquentur: oculos habet et

credentibus inundaret dicens: Si quis sitit ve ad me. et bi.

**Non nobis.** Cassi. Cū dixit deū bona dare. perit vt ppter nomē suū  
det ea. quia merita nō videt in hominibus. Gloria est cū imeritis dat. Dile-  
ricordia dñi peccantibus parat. Veritas dñi p̄mia restituit. vel ipios punit  
Ideo da. Nequādo dicat zc. hoc sepe impij iputant bonis afflictis.

**Misericordia.** Aug. Id ē. repatōe. Veritate. i. pmissione iplera.

**Tibi est deus eorum.** Aug. Hoc solent dicere gentes que habent vi-  
sibiles deos. quia invisibilem deum colimus.

**In celo.** Aug. Id est. xpo boie secū dū illud dens erat in xpo mādū  
sibi recōstitans. Vel in celo. Cassi. id ē. potens sup omnes creaturas.

**Omnia quecūq̄ u. f.** Per quod omnipotens apparet.

**Simulacra gentiū.** Cassi. Tercio inania simulacra. pbat et religio dei  
q̄ sit vtilis ostendit. Et ē hic pfecta demōstratō in vitupatōe et laude.

**Aug.** Dñs potentia veri dei ex opibz. trāsit ad deos gētū visibiles.

**Argentū.** Aug. Sed quia deus hoc fecit. inquit opera manuū homi-  
hoc venerantur quod inde fecerunt. materiam em creatur deus. Sed stul-  
ticia hominū formā addidit.

**Os habent.** Aug. Manu sunt formata. sed nō habent membrorū

tibus. sed tam ibi facta q̄ hic dicta figure sunt.

**Arietes.** Aug. Qui collibz vtriusq̄ testamēti hereticos debellāt z su-  
p̄stitiones diruūt. Unde alibi. Afferte dño filij dei affer. do. si. arie. Et se-  
xta māsis filiorū israel de egipto venientū fuit belym. que interpretat arie-  
tes. vbi erant xij. fontes et septuaginta palme quibz significātur duodecim  
apostoli et septuaginta discipuli quos in sexta etate elegit dominus. vt per  
quattuor mundi ptes xp̄i victorie palmā portaret. destruetes gemino cornu  
vtriusq̄ testamēti om-  
nē scientiam aduersus  
xp̄m se erigentem.

**Colles.** Cassi. A  
colendo mediocres. nō  
em hec ad litterā. vn-  
de et p mare et iorda-  
ne. i. p antiqua facta  
hec signari nō ambi-  
gas que hodie spūali-  
ter sunt.

**Quid est tibi  
mare.** Cassi. Secūdo  
interrogat quare hec  
vt exiret admiratōem  
et soluit a facie domi-  
ni.

**A facie.** Cassi.  
Vna duobus respon-  
sio. quia vnus auctor  
z seclā fecit obstupescere.  
et sua. i. mō. z col-  
gaudere. xpo em apa-  
rente motū sunt hoies  
a sua supstōe ad cul-  
tū dei.

**A facie dei ia  
cob.** Et q̄ q̄reret q̄  
est dominus. dens ia-  
cob. nō recens. vel qui  
facit eos lucrari.

**Petram.** Cassi.  
Dura corda iudgorū.  
ad aq̄ baptisim. Ru-  
pem. gentes. vt et ipi  
emanēt irriguos fōres  
p̄dicationis.

**Aug.** Id est. se pat-  
dū cū ignoraret liq̄  
fecit ad irrigādōs hie  
les. vt sit in eis fons aq̄  
vine salientis in vitaz  
eternā. cū res. gēs ape-  
ruit illis sensū vt intel-  
ligerēt scripturas. Ipe  
ergo dñs erat quali pe-  
tra et rupes. donec ap-  
tis scripturis velut fōs  
influeret atq̄ omnibus

**Aug.** Hic nō narratur p̄terita sed futura p̄dicatur. quia in illis gestis futura signabatur. et ideo nō omnia hic dicitur. que ibi gesta. sed quedā aliter. ne putetur p̄terita recolare.

**Cassi.** Primo dicit ppheta q̄ mira dederit deus hebreis in figura. et xp̄ia nō in spū. Secundo interrogat quare hec facta sunt ibi. Quid est tibi mare. Tercio inania simulacra gentiū reprobat. et religionē dei commendat. ibi. Simulacra gentiū. zc.

**In exitu.** Q. cū israel. i. domus iacob de egipto. i. populo barbaro exiret.

**Barbaro.** Aug. Barbara lingua est que deus non laudat.

**Facta est iudea.** Cassi. Sicut ille populus cū exiret de egipto. sanctificatus est in iudea. i. terra pmissionis colendo deū verū. que terra erat ante p ydolatriā polluta. et sicut potens factus est in ea. Qui em in egipto facti fuerant serui. ibi facti sunt dñi. Ita exētes a peccato sanctificat in dea. i. cōfessio. et p eam facti israel possunt resistere vicij. Et hoc. Uidit mare. i. peccatores seculi. Jordanis. qui varijs desiderijs rapiūt homines in magnum mare. i. huius seculi amaricantē maliciā. sed hec i aduentu domini cessant. quasi cōuersa retrosum.

**Mare vidit.** Aug. Hoc hic aliter dicit q̄ factū est. Ibi legit stetit ab ea parte qua aque desup fluebant. nec ibi quicq̄ dicit de gestibz mō

**Aug.** Hic nō narratur p̄terita sed futura p̄dicatur. quia in illis gestis futura signabatur. et ideo nō omnia hic dicitur. que ibi gesta. sed quedā aliter. ne putetur p̄terita recolare.

**Cassi.** Primo dicit ppheta q̄ mira dederit deus hebreis in figura. et xp̄ia nō in spū. Secundo interrogat quare hec facta sunt ibi. Quid est tibi mare. Tercio inania simulacra gentiū reprobat. et religionē dei commendat. ibi. Simulacra gentiū. zc.

**In exitu.** Q. cū israel. i. domus iacob de egipto. i. populo barbaro exiret.

**Barbaro.** Aug. Barbara lingua est que deus non laudat.

**Facta est iudea.** Cassi. Sicut ille populus cū exiret de egipto. sanctificatus est in iudea. i. terra pmissionis colendo deū verū. que terra erat ante p ydolatriā polluta. et sicut potens factus est in ea. Qui em in egipto facti fuerant serui. ibi facti sunt dñi. Ita exētes a peccato sanctificat in dea. i. cōfessio. et p eam facti israel possunt resistere vicij. Et hoc. Uidit mare. i. peccatores seculi. Jordanis. qui varijs desiderijs rapiūt homines in magnum mare. i. huius seculi amaricantē maliciā. sed hec i aduentu domini cessant. quasi cōuersa retrosum.

**Mare vidit.** Aug. Hoc hic aliter dicit q̄ factū est. Ibi legit stetit ab ea parte qua aque desup fluebant. nec ibi quicq̄ dicit de gestibz mō

et in spiritu humilitas eorum respicit. In celo ppter spūs libertatem. In terra ppter corporis seruitutē. Qui humilitatē habent in spū et ostendunt in opere. Vel in celo respicit quos vocauit iam et habitat in eis. In terra quos vocat vt habitet in eis. Vel potius celi sunt qui cū dño indicabūt. Terra cetera sanctorū multitudo. Humiles tamē hi et illi. Merito et celi humiles quia suscipit a terra prius inopes. etiam adhuc q̄d in corpore genuit.

officia plus aut valet in affectibus miserorum forma uiventi similis quia os habet et cetera. qd ad eos corrigendos qd n̄ vivit. nec officijs mēbroz p̄t vi.

Aug. Os habent. Cur adeo inculcat in multis locis que sunt omnibz nota: qd effigies viventi filijs hoies seducit. vt putet in ea eē occultū numen: et n̄ eē sine vno hitatore. vñ et demonia ad possidēda simlacta iuitant q̄ in eis sepe fallunt. hec autez alibi damnat. oēs dñj gētiū demonia.

Prudentiores vero dicunt se nec ydola nec in eis demonia colere. sed q̄ ydola signantur. vt p̄ hoc aerē. pillud terrā et cetera huiōi. hostiā seunt et alij dicētes se nō colere ip̄a corpora sed que illis regendis p̄sident numina. vt io nē mercariū et huiōi. que omnia dānat apo- stolus. qui cōmutant rūt veritatē dei in mē- vaciū et seruiēt creaturę potius q̄ creatori.

Non clamabūt Aug. Post loqui qd est hois propriū. hoc cōmune addit. vt probestis intelligat dicitū cetera que dixit cōmuniā nō ad solū hoiem referat. Nam et vidēt et audiunt et olfaciūt et ambulant. vt nō solum hoies sed etiā beluas simlacta p̄ponē dñi cognoscat. vt si pu- deat adorare bestiam hec omnia habentē. m̄l to magis pudeat te a- dorare mutū et carens vita sensuq̄ simlacta.

Similes illis. Aug. Vide crubela- bilē culturā dñi aut: si miles q̄ vere sunt. vel similes se eis intelligāt Domus israel. Cas. hic ostendit xp̄ia- ne religionis vtilitatē Domus aaron. Aug. De autez videat tūr maioribz iam res q̄ inferioribz est spes. ad dit. domus aaron.

Demor. Cassi. Ut cōuerteret et con- uos p̄ eundē bñdixit. Super vos. Au- gul. Quia creuit numerus magistrorū. Super filios. quia creuit etiam numerus sequaciū. Ergo vos vtriqz patres et filij benedicti estis domio qui vos fecit celū in maioribz et terrā in minoribz. vel fecit omnē creaturam.

Benedicti vos do. Cassi. Qui optavit supra benedicti: iam confisus dicit benedicti. quod ad deū p̄tinet: vt et ei seruiatis. vere dño. qz etiam celū celi. i. xp̄us est ad honorē domini. Vel celū celi. i. empiriū dedit dño xp̄o secundū qz homo. Terram autem istam inferiorē dedit. Filij ho. vt in ea se purificēt. Ut populū p̄dicatoribz. vñ. Sicut misit me pater et ego m. v.

Et terram. Aug. In pusillis. sed qz et hi crescendo sūt celi: magni sic sunt celū terrę quā lacte nutriūt. vt sint et celū celi. dñi eam spant in celū verū. hoc aut celū celi est domio. qz illi magni soli dño vocabiles sunt. qz iaz nō ab homie neqz p̄ hoiem. sed p̄ ipm̄ deū capiūt sinceritatē et vbertatē sapientię. quibz filijs hoim dedit terrā in qua opent. i. subiectos quos excolēt

non videbunt. Aures habent et non audient: nares habent et non odorabunt. Manus habent et non palpabunt: pedes habent et non ambulabunt. non clamabūt in gutture suo. Siles illis fiant qui faciunt ea: et omnes qui confi- dunt in eis. Domus israel spera- tor eorum et protector eorum est.

Qui timent dominū sperauerūt in domino: adiutor eorum et pro- tector eorum est. Dominus me- mor fuit nostri: et benedixit nobis. Benedixit domui israel: benedi- xit domui aarō. Benedixit om- nibus qui timent dominū: pusil-

lis cum maioribus. Adiciat do- minus super vos: super filios vos et super filios vestros. Benedicti vos domino: qui fecit celū et terrā.

ad fructificandū. vñ sicut misit me pater et ego mitto vos etc. ergo vtriqz ce- lū et terra vivāt ex eo qui fecit ea et laudēt. Aliter em̄ morietur. et a mortuo quasi nō sit perit confessio.

Celi celi. Aug. Dicit eos quoz mentes sic sblimavit vt nulli hoim. sz ipi deo docibiles fierent. quoz cōpatōe om̄e visibile. i. celū et terra: dicit ter- ra quā dedit filijs ho- minū. i. minoribz vt ei- cōsideratōe cōiiciant creatorē quē infirmi si- ne adminiculo adhu- videre non possunt.

Neqz oēs. Cas. Vel nō omēs qui de- scendūt. quia et sancti descendēt. sed nō in inferiori. Alleluia. Dicit tulus sepe iterat. quia laudatō dei. et digni- tas est operū et p̄anm laborū. i. meritū est et p̄miū.

Aug. Propheta de fouea peccatorū li- beratus et in petra cō- stitūt primo gratias agit. qz exaudit est et cōtra omnia picula se- uocasse dicit. Psalm. iste est cō- solatō fidelīū p̄tra do- lores seculi.

Dilexi. Aug. Di- cit hoc ouis que erraue- rat. filij reuerlus hui- seculi pegrinus. Cas. Dilexi. Non p̄pter temporalia bona michi data. vt et in- i- deles. Sed qm̄ etc. Cas. Diligit deus et ab infidelibz. qz bo- na dat. vñ. Cōsuetū tibi cū bñfeceris ei. Di- ligit p̄fecte cū animus aduersus nō mouet. sz spe accendit que mo- dū post exp̄ dilexi. nō qz me regē fecit. pspera dedit. sed qz oratōem audit in angustijs.

Et in diebus. Aug. Id est. meq̄ mise- ric quos mibi feci pec- cādo q̄ sūt pleni labo- ris et doloris. i. vetu- ste putredis. Inno- ca- bo quod nō est sine fi- de. vnde ap̄lus. Quo- mō inuocabūt in quē nō crediderūt. dñi ergo ait inuocabūt notat qd nō ē ocio- sus dilector. in quibz circūdederūt me dolo- mor. Vel in diebz salutis. i. spe plenitudis vnde. Ecce nūc tempus acceptabile. Ecce nūc dies salutis.

Dolores. Cas. Peccata vnde dolor et mors aīng. vel gerna et hec in inferno erit. Pericula inferni. Aug. Suffusus em̄ carnali voluptate non anim- adueri mala me circūdantiā. Tribulatōem et do. Aug. Nulla me prius circūdederūt. Sz post iueni tribulatōnem et dolorē. i. afflictionē exteriorē esse vtilem.

Inueni. Aug. Et ego. Tribulatōem. quod p̄ picula dixit. Et dolorem. quod prius dolores. recognoui que latent alios. Dei dolo. et tribula. dicit penalitatē istam et flagellorū dolorē que infert deus ad vtili- tatē hominū. vnde da nobis auxiliū de tribulatōe. quia p̄ hec exteriora co- gnoscit homo suam interiorē miseriam.

non videbunt. Aures habent et non audient: nares habent et non odorabunt. Manus habent et non palpabunt: pedes habent et non ambulabunt. non clamabūt in gutture suo. Siles illis fiant qui faciunt ea: et omnes qui confi- dunt in eis. Domus israel spera- tor eorum et protector eorum est.

Qui timent dominū sperauerūt in domino: adiutor eorum et pro- tector eorum est. Dominus me- mor fuit nostri: et benedixit nobis. Benedixit domui israel: benedi- xit domui aarō. Benedixit om- nibus qui timent dominū: pusil-

lis cum maioribus. Adiciat do- minus super vos: super filios vos et super filios vestros. Benedicti vos domino: qui fecit celū et terrā.

Celi celi. Aug. Dicit eos quoz mentes sic sblimavit vt nulli hoim. sz ipi deo docibiles fierent. quoz cōpatōe om̄e visibile. i. celū et terra: dicit ter- ra quā dedit filijs ho- minū. i. minoribz vt ei- cōsideratōe cōiiciant creatorē quē infirmi si- ne adminiculo adhu- videre non possunt.

Neqz oēs. Cas. Vel nō omēs qui de- scendūt. quia et sancti descendēt. sed nō in inferiori. Alleluia. Dicit tulus sepe iterat. quia laudatō dei. et digni- tas est operū et p̄anm laborū. i. meritū est et p̄miū.

Aug. Propheta de fouea peccatorū li- beratus et in petra cō- stitūt primo gratias agit. qz exaudit est et cōtra omnia picula se- uocasse dicit. Psalm. iste est cō- solatō fidelīū p̄tra do- lores seculi.

Dilexi. Aug. Di- cit hoc ouis que erraue- rat. filij reuerlus hui- seculi pegrinus. Cas. Dilexi. Non p̄pter temporalia bona michi data. vt et in- i- deles. Sed qm̄ etc. Cas. Diligit deus et ab infidelibz. qz bo- na dat. vñ. Cōsuetū tibi cū bñfeceris ei. Di- ligit p̄fecte cū animus aduersus nō mouet. sz spe accendit que mo- dū post exp̄ dilexi. nō qz me regē fecit. pspera dedit. sed qz oratōem audit in angustijs.

Et in diebus. Aug. Id est. meq̄ mise- ric quos mibi feci pec- cādo q̄ sūt pleni labo- ris et doloris. i. vetu- ste putredis. Inno- ca- bo quod nō est sine fi- de. vnde ap̄lus. Quo- mō inuocabūt in quē nō crediderūt. dñi ergo ait inuocabūt notat qd nō ē ocio- sus dilector. in quibz circūdederūt me dolo- mor. Vel in diebz salutis. i. spe plenitudis vnde. Ecce nūc tempus acceptabile. Ecce nūc dies salutis.

**Q** domine libera. *Caf.* Secundo item clamat. vt liberatus veniat ad requiem.

**Miserere.** *Aug.* Quia primo inclinavit aurem michi. et me vocavit. **Iustus.** quia flagellat iterum. **Miseretur.** quia recipit ad beatitudinem. **Rec tam amaruz** debet esse. q. flagellat q. dulce q. recipit. quia dominus custodit puulos quos grande equerit heredes

**Convertere.** *Aug.* No meritis vel viribus tuis. s. q. dñs hñfecit tibi.

**De morte.** *Aug.* Dors est infidelitas. vñ dimitte mortuos sepelire mortuos suos Et itez nō mortui laudabūt te domine.

**Placebo.** *Aug.* Dixit eripuit a. l. et tñ nō dicit placeo. s. placebo. secure vtiq. tunc quod nō modo. **Placebo** pfecte. qm nullus erit lapsus ambulatū pedū. nullū ifirme carnis lubricū. Et hoc in regione viuo. q. viuūt eternaliter.

**Alleluia.** Voce laudis cōgrue hñtitulatur hic psalmus. quia in hoc psalmo verba sunt martirū qui cōfessione vigerūt. 7 hñtia dei consecuti sunt.

CXV.

**Caf.** Primo memorant beneficia dei. quibz quid dignū redderent cū dubitent. oc currit calix passiois q. a deo datur. Secundo servos se dicit 7 filios ancille. i. ecclesie ibi. o domine quia ego zc.

**Caf.** Verus 7 cōgruus ordo. prius credere post loqui. ne nō dū credens audeat loqui. sed fidem sequat pfectio. **De vera pfectio** viribus hois dec. dic ppriū hois q. mendax quod nō facile sciret. nisi excessu mentis ad supna vectus eēt. **Dagnū em** est si quis se im prudentē attendit. Et cū homo nichil boni ppriū habeat. quid retribuendū?

**Credidi propter quod.** *Aug.* Nō ait credidi et locutus sum. quia nō tantū credidit cetera que fides exigit. s. et simul cū illis credidit. et q. hñmū loquendo spare. et q. pgnā tacēdo timere deberet. vñ de loquendi quidem amor ex hñmū immittitur et necessitas ex pgnā indicatur.

**Propter quod.** *Aug.* Non em pfecte credit. qui quod credit nō loquitur. piger ē ille serū? vel tumidus. s. fidelis qd accepit impendit 7 lucratur. et ideo intrat in gaudiū domini sui. *Caf.* dicentis. **Euge serue bone** et fidelis intra in gaudiū domini tui.

**In excessu.** Vel extasi mea. *Aug.* Et dicit hic extasis cū meus non pauore alienat. sed aliqua inspiratōe reuelatōis surū assumit. **Vel extasi** dicit pauore cruciatu vel mortis. que cōminatibus psecutoribz et impendentibus passionibus hñana infirmitas patit. **Quasi diceret.** humiliat? sū. **In illa aut humiliatōe.** Ego dixi in excessu meo vel vt alij in extasi mea. i. in pauore passionū q. est omis homo mendax.

**Quid retribuā.** *Aug.* Territus iste respicit infirmitatē suā et videt nō esse psumendū de se. **Et se em** homo mendax. vt et petrus dū psumpsit inuētus est mendax. sed virtus dei est si nō cedit. **Quod videns iste factus** in se gratia dei subdit.

*¶ Quia hec mala sunt michi. Sed. ¶ Quia sine deo captiua. ¶ unde apostolus. Quis liberabit me a cor. mor. h.*

**inuocaui.** **O domine libera** sani *¶ Et hoc ē qd idē apostolus subdit. grā dei per christum. ¶ D. libe. et nullus dubitet. quia do. est mise. zc.*

**mā meam misericors dominus et iustus: et deus noster miseretur.** *¶ flagellat enim filium quem recipit. ¶ Et vt pastor. ¶ Humiles.*

**Lustodiens paruulos dominus: et misericors. ideo.** *¶ Expro credite. quia ego vel dominus est iustus et misericors. ideo. ¶ D. dolo. s. non penalis ē sed salutaris. ¶ Et ideo:*

**humiliatus sum et liberauit me.** *¶ Quia dominus est mise. ideo. ¶ Caf. vortur animā vt cōuertat ad deū vñ de ei requies. ¶ Ad deū vt etiā hic requies mentis nō tamen desidia affit vt cesset operari.*

**Conuertere anima mea in requem tuā: quia dominus benefecit tibi.** *¶ Bona dedit prius liberato aliter liberatus non esses. ¶ Ita benefecit. ¶ Per fidem. ¶ Quia s infideli factus est fidelis. ¶ Voc tam. quia qui credit transie de morte ad vitam.*

**Quia eripuit animā meam de morte: oculos meos a lacrimis pedes meos a lapsu. Placebo domino in regione viuorum.** *¶ Interioris ¶ hec in spe. quia modo lacrimē. dū etiā la plus sum. p carne infirma et in pedibus quasi extremis aīme ptibus. i. in sensu a litate lubricū adhuc sentim. s. in futuro placebo morte: oculos meos a lacrimis pedes meos a lapsu. ¶ Autem. ¶ Quod nōdū in regione mortali.*

**Placebo domino in regione viuorum.** *¶ Quia credēti necesse ē loqui*

**Redidi propter quod locutus sum: ego autē**

**Redidi propter quod locutus sum: ego autē**

**Redidi propter quod locutus sum: ego autē**

**Redidi propter quod locutus sum: ego autē**

**Redidi propter quod locutus sum: ego autē**

**Redidi propter quod locutus sum: ego autē**

**Redidi propter quod locutus sum: ego autē**

**Redidi propter quod locutus sum: ego autē**

**Redidi propter quod locutus sum: ego autē**

**Redidi propter quod locutus sum: ego autē**

**Redidi propter quod locutus sum: ego autē**

**Redidi propter quod locutus sum: ego autē**

**Redidi propter quod locutus sum: ego autē**

**Redidi propter quod locutus sum: ego autē**

**Redidi propter quod locutus sum: ego autē**

**Redidi propter quod locutus sum: ego autē**

**Redidi propter quod locutus sum: ego autē**

**Redidi propter quod locutus sum: ego autē**

**Redidi propter quod locutus sum: ego autē**

**Redidi propter quod locutus sum: ego autē**

**Redidi propter quod locutus sum: ego autē**

**Redidi propter quod locutus sum: ego autē**

**Redidi propter quod locutus sum: ego autē**

**Redidi propter quod locutus sum: ego autē**

**Redidi propter quod locutus sum: ego autē**

**Redidi propter quod locutus sum: ego autē**

**Quae retribuit.** *Aug.* Nō ait p omibz que tribuit. **Quae** igit pcesse rant hois bona: vt omniū donoz dei nō tributō sed retributō vocari possit. **Quae pcesse** rant nisi peccata. **Retribuit ergo deus** hoibus bona. p malis. passus p eis cū homines retribuūt mala. p bonis.

**Calice salutaris.** *Aug.* Passione a simili. q. placita potio. **Vel salutaris.** hñtu quia prior passus est. et dat imitari passiones suas. **Et ideo p̄iosa** in cōspectu zc. quod post dicitur.

*¶ Passus sum multas tribulatōes. ppter verbū dei quod firmiter tenebā. vñ de magis nuret veritas. vñ de apostolus. verbū domini nō est alligatū in me. qd nō hi qui plus amāt glām hoim q. dei ¶ autem nō retribuens michi confessionem.*

**Humiliatus sum nimis. Ego dixi in excessu meo: totius hominū mendax.** *¶ Qui in extasi mea mēte rapta ad supna: ¶ Ex se. ex deo verax.*

**Quid retribuam domino: p omnibus que retribuit michi.** *¶ Pro meis malis. ¶ Ecce ego dono dei verax. ¶ Passione. ¶ Nō vnicū quid. nisi ex eis que ipse dominus retribuet. ¶ Diehu. ¶ Desiderio.*

**Calicem salutaris accipiam.** *¶ Non michi sed deo fesus. ¶ Caf. Accipias quod est in desiderio. et reddam in ipso actu. et nomen domini inuocabo. ¶ Vo*

**ta mea domino reddam corā totius populo eius: p̄iosa in cōspectu domini mors sanctoruz eius.** *¶ Vt exemplum capiat. ¶ Cur tu ita. quia cara. vel precio mortis ei empta. ¶ Cuiusq. vltis sit.*

**Uota mea domino reddam in cōspectu domini.** *¶ Quia precio nos compasti ergo o do. p̄iteoz condicōz meā ¶ quia nō est in textu scōz aug. ¶ Obediens.*

**Dirupisti vincula mea tibi.** *¶ Reperit. ¶ In omnibus. ¶ Id est. eccie que est ancilla dū seruit. spona dū sponso cōiungitur. aliter nō esset martir*

**sacrificabo hostiā laudis: et nomen domini inuocabo.** *¶ Ego seruus tuus et filius ancille ¶ Quod totū p te. ¶ Tu nō mea merita. ¶ Peccatorum.*

**Uota mea domino reddam in cōspectu omnis populi eius: in atrijs domus**

**Uota mea domino reddam in cōspectu omnis populi eius: in atrijs domus**

**Uota mea domino reddam in cōspectu omnis populi eius: in atrijs domus**

**Uota mea domino reddam in cōspectu omnis populi eius: in atrijs domus**

**Uota mea domino reddam in cōspectu omnis populi eius: in atrijs domus**

**Uota mea domino reddam in cōspectu omnis populi eius: in atrijs domus**

**Uota mea domino reddam in cōspectu omnis populi eius: in atrijs domus**

**Uota mea domino reddam in cōspectu omnis populi eius: in atrijs domus**

**Uota mea domino reddam in cōspectu omnis populi eius: in atrijs domus**

**Uota mea domino reddam in cōspectu omnis populi eius: in atrijs domus**

**Uota mea domino reddam in cōspectu omnis populi eius: in atrijs domus**

**Uota mea domino reddam in cōspectu omnis populi eius: in atrijs domus**

**Uota mea domino reddam in cōspectu omnis populi eius: in atrijs domus**

**Uota mea domino reddam in cōspectu omnis populi eius: in atrijs domus**

**Uota mea domino reddam in cōspectu omnis populi eius: in atrijs domus**

**Uota mea domino reddam in cōspectu omnis populi eius: in atrijs domus**

**Uota mea domino reddam in cōspectu omnis populi eius: in atrijs domus**

**Uota mea domino reddam in cōspectu omnis populi eius: in atrijs domus**

**Uota mea domino reddam in cōspectu omnis populi eius: in atrijs domus**

**Uota mea domino reddam in cōspectu omnis populi eius: in atrijs domus**

**Uota mea domino reddam in cōspectu omnis populi eius: in atrijs domus**

**Uota mea domino reddam in cōspectu omnis populi eius: in atrijs domus**

**Uota mea domino reddam in cōspectu omnis populi eius: in atrijs domus**

**Uota mea domino reddam in cōspectu omnis populi eius: in atrijs domus**

**Uota mea domino reddam in cōspectu omnis populi eius: in atrijs domus**

**Uota mea domino reddam in cōspectu omnis populi eius: in atrijs domus**

**Caf.** Calice. quia sub mensura bibit. vñ fidelis deus qui nō patitur vos temptari suid quod pot. **Salutaris.** quia in eternā salutem ppiciatur.

**Preciosa in cōspectu domini.** *Aug.* Qui prior passus est dat imitari passiones suas. et ideo p̄iosa in cō. do. m. s. e. **Emt cā** sanguine que p eis fudit. ne dubitent p eo mori. **Docer** go p̄cio cōparamus cōfiter cōdicōnem suā. o domine quia ego.

**Q domine qz.** *Caf.* Secundo seruos se dicit et filios ecclie. quia nō est locus veri sacrificij extra catholice ecclie. ne quis hereticoz martiruz deo placere putet.

**Aug.** Dñe. **Admirat** se talia accepisse qualia dñs p mūdū redemptōe. et vt auget admirationem repetit ego s. t.

**Filius ancille.** *Aug.* Hierusalē ecclie filius libera a peccatis. a ancille iusticie. qui autez sunt p̄ter ecclie. non sūt filij ancille. et si seruos se dicunt quia habent nomē xpi. et martires vt hereticū.

**Aug.** Filius ancille. **Non scismaticus.** **Uota** ita et ego in morte mea aliquos tibi p̄

*Marginal notes on the right edge of the page, including references to other parts of the text and commentary.*

id est. xij. et singuli per omes versus incipiunt a singulis elementis p ordinē per quod innuit quod hec sint elementa et oimoda doctrina ad beatitudi- ne. cūns doctrine ptes congruis interpretatōibus nominū elementorū desi- gnent. octonari? ipe singulis distinctōibus innuit q vnaqueq ps perfe- cta est. et sufficit. vt si quis eā seruet in vita. vij. dierum pueniat ad octauā resurrectōis. Vel circūfisionis cordis significatur.

**A**mbro. Omnis moralis doctrina suavis est. in qua hic psalmus emi- net. quasi sol pleni lu- minis meridiano calo- re feruens. p litteras be- brii alp habeti digest? vt sicut pueri in primis litteris vsū discendi sumunt. ita nos huiōi elementis vsū viuē / di vsq ad maturitatē

**S**ingulis litteris ver- sus octoni subiūctur vt unitate dicitatis q emia regit. doceret. et purgatōnem legitime sanctificationis. octa- ua em die et circūfio fit ex lege. et in xpi re- surrectione sum? ei cō- nificati. Titulus est alleluia. q in his de? laudatur. in quib est remissio peccatorum.

**A**leph doctrina inter- ptat. plenos ergo do- cting sequentes ver- sus attēde. Pri? ima- culati in via. post scr- tātur. ante em vita q doctrina. bona vita etiā sola gratiam ha- bet. Doctrina sine vi- ta non est integra. qā in malivolā animā nō intro- s. vnde dicit q / rent me mali et nō in- ueniet. Pri? ergo cor- rigenda est vita. inde querenda cognitio. Prima ergo sunt moralia. secun- da mystica. In illis vita. in his cognitio. sine ytraq vero nō est perfectio.

**I**dem ordo in primo psalmo. beatus qui non recessit a via iusticie. inde in lege meditatatur.

**A**leph. Ambro. Id est. doctrina quod est cōmune toti psalmo et qua- si plogus. quia cū constat q omnes volunt esse beati etiā mali. His que desi- derat adeptis. docet q plurimi nesciūt quo modo veri beati. ne quis iā er- ret de via beatitudinis. Chorus sanctor? loquitur a primo iusto ad vltimū quasi. diuersi diuersa querūt quibus beati. Sed hec est via. qui volunt esse beati. sint immaculati. et vt de fidelibus nō de christo accipiatur.

**A**mb. Singule littere sunt. quasi tituli suorum. versusq. continentiam eorum declarantes.

**A**mbro. Elementa scholē xpi. Omnia p perfecto numero iustoz. Par- tes sunt secundū numerū litterarum.

**Beati immaculati.** Cas. Diffinitio beati per actus qui in xpo sine ma- cula. ambulans in lege et sic scrutans vt puebatur. aliter non est dignus p- quirere nisi sit pbabilis vite.

**Cas.** Immaculati. Pluraliter vt de fidelib nō de xpo accipiatur.

**Qui ambulat.** Nō peccat. Vel si peccat penitēt. pfiūt z puerat.

**Qui scrutatur.** Aug. Exquirūt. hoc possunt et impij. sed iam spe bea- ti. quia sunt inuenturi quod querūt. nō quia scrutatur et querūt beati. sed p- pter hoc q aderit. vt in euāgelio. beati qui psecutōnem p. et qui elurūt nō quia hoc sed. ppter hoc quod sequit. quia ipsoz est regnū celo- rum.

**Exquirunt.** Aug. Propter hoc scrutanda erant testimonia vt deus inueniret aliter nō valuit. vt qui volunt eē docti. nō iusti. vnde gloria apd homines. non apud deum.

**Non enim qui.** Aug. Quasi qui peccatū habet nō ambulet in vijs. Vel qui ambulat sine peccato sint. Sed nō dicit illi opari iniquitatē qui et si quotidie fragilitate leuiter peccant nō tamē amant. sed oratōe et signo crucis destruit. Peccatū iniquitas est nō tamen sine peccato qui in vijs am-

bulat. sed nō ipse opatur illud. sed quod habitat in eo peccatū. cum nō vult quod agit. Fomes qui est in nobis. qui languor est nature. cōmouet illicita desideria. et ita nō sine peccato. Sed nō opatur qui desiderijs carnis non obedit. Qui vero obedit a vijs deniat. Si vero cōfiteatur et orat et hec ad vias ptinent. et ppter vias peccatū nō imputatur.

**Operantur.** Cas. Ex dilectione. nō innit? vt qui dicit. quod odi facō Beati qui sic agunt. et ne hec contemnantur. subdit iustionē domini.

**Tu mandasti.** Cas. Vel ita cōtinua Beati q sic et sic agūt Et ne hec cōtemnātut subdit iustionē domi- ni dicens.

**Tu mādisti.** vt ni- mis mandasti. vel ni- mis custodiri.